
















Gebührenreglement der Reformierten Kirchgemeinde Steffisburg   Seite 7 

 

 
Gebührentarif (Verordnung) 
 
 
Gestützt auf Art. 20 des Gebührenreglements der Kirchgemeinde Steffisburg vom 26. Novem-
ber 2020 erlässt der Kirchgemeinderat folgenden Gebührentarif: 
 
 
Aufwandgebühren 
 
Aufwandgebühr I CHF 50.00 pro Stunde 

Aufwandgebühr II CHF 80.00 pro Stunde 

 
 
Kanzleigebühren 
 
Pauschalgebühr CHF 20.00  

Fotokopien (durch Verwaltungspersonal) CHF 1.00 pro Seite   

 
 
 
 
Inkrafttreten Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement auf 

den 1. Januar 2021 in Kraft. 
 


